日時：2025年3月18日(火) 19：00～20:30
会場：埼玉県立循環器・呼吸器病センター 5階講堂
参加費：無料
単位：日本薬剤師研修センター(G1) 1単位(申請中)

※ 単位認定にはPECSのQRコード認証が必要になります

埼玉吸入指導マイスター 1単位

共催：埼玉県立循環器・呼吸器病センター、(一社)熊谷薬剤師会
後援：東松山薬剤師会
資料提供：インスメッド合同会社

アリケイス吸入液と
ラミラネブライザを体験してみよう 50分

講師：埼玉県立循環器・呼吸器病センター・薬剤部

実技講習

埼玉県マスコット「コバトン」

謹啓
平素より北埼玉吸入療法連携会の病薬連携の取り組みにご協力いただき大変ありがとうございます。
さて、第22回勉強会についてお知らせいたします。近年診断/治療の改良が続く肺MAC症において、

ネブライザー吸入のアリケイス吸入液が上市されています。当院でも導入伸びており、今後面薬局の先
生にもお願いする可能性があるので、体験していただこうと企画しました。お気軽にご参加ください。

準備の都合がございますので、お手数ですが3月11日(火)までに下記のQRコードからお申し込みいた
だけますようご協力お願いします。                       敬白

肺MAC症の診断・治療について 20分

講師：高久 洋太郎 先生
埼玉県立循環器・呼吸器病センター 呼吸器内科 副部長

アリケイス薬剤師外来と地域連携について 20分

講師：杉田 英章 先生
埼玉県立循環器・呼吸器病センター 薬剤部

講義

	スライド 1